СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

                                                        РЕШЕНИЕ

 от «31» июля 2023 года                                                                                  № 27
Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета
за 1 полугодие 2023 года

Заслушав и обсудив отчет начальника отдела по экономике и финансам администрации Середняковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2023 года», Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Отчет «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам и расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2023 года» (приложение 1,2,3) принять к сведению.

2.  Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                           И.Г. Поляков

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 Середняковского сельского поселения

от 31.07.2023г. № 27
Исполнение бюджета
Середняковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета
на 01.07.2023

	Код дохода
	Наименование дохода
	План доходов на 2023
	План

на 01.07.

2023
	Исполнено на 01.07.

2023
	% исполнения на 01.07.2023
	% исполнения к году

	10102000010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	5906320
	3190120
	3070034
	96,2
	52,0

	10501000000000110
	Налог, взимаемый с применением упрощённой системы налогообложения
	1603000
	941500
	1632296,05
	173,4
	101,8

	10503000000000110
	Единый сельхозналог
	555681
	555681
	396828,02
	71,4
	71,4

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам
	508500
	254460
	277099,21
	108,9
	54,5

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	520000
	20000
	8967,75
	44,8
	1,72

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	2000000
	1002000
	792119,64
	79,1
	39,6

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	770000
	20000
	-17007,52
	0
	0

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	15880
	7944
	7939,98
	99,9
	50,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества мун. бюджет. и автон. учреждений, а также имущества мун. унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	17000
	8502
	20811,65
	244,8
	122,4

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	0
	0
	0
	0
	0

	11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2000
	1000
	0
	0
	0

	Итого собственных доходов
	11898381
	6001207
	6189088,78
	103,1
	52,0

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	438000
	219000
	219000
	100,0
	50,0

	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3700
	1850
	0
	0
	0

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	121000
	60504
	40391,36
	66,7
	33,4

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	999503
	999503
	403372,80
	40,3
	40,3

	Итого безвозмездные поступления
	1562203
	1280857
	662764,16
	51,7
	42,4

	Всего доходов
	13460584
	7282064
	6851852,94
	94,1
	50,9

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

 Середняковского сельского поселения

от 31.07.2023г. № 27
Исполнение бюджета Середняковского сельского

поселения по кодам ведомственной структуры, разделам. подразделам расходов классификации расходов бюджета
на 01.07.2023
	Наименование

отраслей
	раздел
	План на 2023
	План на 01.07.2023
	Исполнено на 01.07.2023
	% исполнения
на 01.07.2023
	%

исполнения к году

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	1300241
	636840
	504618,26
	79,2
	38,8

	В т. ч. зарплата с начислениями
	0102
	1090427
	496000
	495059,43
	99,8
	454,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	186000
	93000
	93000,00
	100,0
	50,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	5629746
	2952460
	2616616,92
	88,6
	46,5

	В т.ч.  зарплата с начислениями

	3900837
	1990000
	1989785,51
	100,0
	51,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	0111
	20000
	10000
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	0113
	107120
	107120
	107120
	100,0
	100,0

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд
	0113
	36161
	20000
	17599,33
	88,0
	48,7

	Содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования
	0113
	165230
	82630
	67089,39
	81,2
	40,6

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Костромской области»
	0113
	3463
	3463
	3134,00
	90,5
	90,5

	Расходы на оплату административных штрафов и исполнение судебных актов
	0113
	2000
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования
	0113
	318427
	215000
	214637,21
	99,8
	67,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	121000
	46600
	40391,36
	86,7
	33,4

	в том числе зарплата с начислениями

	121000
	46600
	40391,36
	86,7
	33,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	469226
	469226
	204000,00
	43,5
	43,5

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области
	0409
	531500
	531500
	0
	0
	0

	Содержание сети автомобильных дорог местного значения за счет муниципального дорожного фонда
	0409
	1573893
	1319643
	888665,84
	67,3
	56,5

	Муниципальная программа «Благоустройство территорий сельского поселения»
	0503
	2373800
	1693900
	1067856,11
	63,0
	45,0

	Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	0503
	16500
	16500
	16500
	100,0
	100,0

	Культура
	0801
	1303248
	685000
	684893,41
	100,0
	52,5

	В т.ч. зарплата с начислениями

	536888
	268474
	223982,46
	83,4
	41,7

	Пенсионное обеспечение
	1001
	112890
	65300
	65286,62
	100,0
	57,8

	Массовый спорт
	1102
	97000
	50000
	39000,00
	78,0
	40,2

	ИТОГО

	14367445
	8998182
	6630408,45
	73,7
	46,1

На 01 июля 2023 года утверждено по штату 3,0 единицы должности муниципальной службы, фактически занято 3,0 единицы.  Заработная плата муниципальных служащих составила   778093 рубля.
                                                                                     Приложение № 3
к решению Совета депутатов

 Середняковского сельского поселения

от 31.07.2023 № 27
Исполнение бюджета
Середняковского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
на 1 июля 2023 год.

                                                                                                                                                                               ( руб.)

	              Код
	                  Наименование
	        Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	-221444,49

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-221444,49

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7753247,76

	 000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7753247,76

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7753247,76

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7753247,76

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7531803,27

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7531803,27

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7531803,27

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7531803,27